6.22

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.







6.22.1
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) LIQUIDEZ INMEDIATA

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.

0,13

10,06

10,06

0,60

0,07

0,00

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2020

Fondos liquidos

Pasivo corriente

Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro

Pasivo corriente

Activo Corriente

Pasivo corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Numero de habitantes

Pasivo corriente + Pasivo no corriente

Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto

Pasivo corriente

Pasivo no corriente
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INTERVENCION GENERAL

IAMU

102.679,60

793.051,81

102.679,60 + 7.872.088,83

793.051,81

7.979.305,36

793.051,81

793.051,81 + 0,00

1.319.291

793.051,81 + 0,00

793.051,81 + 0,00 + 10.368.666,63

793.051,81

0,00
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

g) CASH-FLOW

h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO
ECONOMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos

Pag. 1850

CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
EJERCICIO 2020

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. IAMU

Pasivo corriente + Pasivo no corriente 793.051,81 + 0,00

6,48
Flujos netos de gestion 122.388,62
Ingresos tributarios 0,00

0,00
Ingresos de gestion ordinaria 6.211.414,75
Transferencias recibidas 6.207.055,74

1,00
Ingresos de gestion ordinaria 6.211.414,75
Ventas netas y prestaciones de servicio 0,00

0,00
Ingresos de gestion ordinaria 6.211.414,75
Resto ingresos de gestién ordinaria 0,00 + 0,00 + 4.359,01 + 0,00

0,00
Ingresos de gestion ordinaria 6.211.414,75
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

2) Estructura de los gastos

3) Cobertura de los gastos corrientes

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2020

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

Gastos personal

0,20

Gastos de gestion ordinaria

Transferencias y subvenciones concedidas

0,37

Gastos de gestion ordinaria

Aprovisionamiento

0,10

Gastos de gestion ordinaria

Resto gastos de gestion ordinaria

0,33

Gastos de gestion ordinaria

Gastos de gestion ordinaria
0,75-

Ingresos de gestion ordinaria
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. IAMU

958.912,23-

4.686.074,17-

1.724.790,74-

4.686.074,17-

476.415,83-

4.686.074,17-

1.471.384,31- + 54.571,06-

4.686.074,17-

4.686.074,17-

6.211.414,75
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6.22.2
INDICADORES PRESUPUESTARIOS.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2) REALIZACION DE PAGOS

3) GASTO POR HABITANTE

4) INVERSION POR HABITANTE

5) ESFUERZO INVERSOR

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IAMU

0,74

0,85

3,58

0,00

0,00

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2020

Obligaciones reconocidas netas

Creditos Totales

Pagos Realizados

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Total Obligaciones Reconocidas Netas

TOMO Il - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON
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4.724.261,89

6.377.382,74

4.012.562,52

4.724.261,89

4.724.261,89

1.319.291

0,00

1.319.291

0,00

4.724.261,89
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

6) PERIODO MEDIO DE PAGO

b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2) REALIZACION DE COBROS

3) PERIODO MEDIO DE COBRO

Pag. 1856

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. IAMU

54,99

0,98

0,01

363,05

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2020

Obligaciones pendientes de pago x 365:

TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:

Derechos Reconocidos Netos:

Previsiones definitivas:

Recaudacion neta:

Derechos reconocidos netos:

Derechos pendientes de cobro x 365:

Derechos reconocidos netos:

INTERVENCION GENERAL

259.770.270,05

4.724.261,89

6.237.369,20

6.377.382,74

33.313,46

6.237.369,20

2.264.480.345,10

6.237.369,20
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= GOBIERNO

—=DE ARAGON CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
Di : EJERCICIO 2020
partamento de Hacienda
y Administracién Publica
Resultado presupuestario ajustado: 1.572.645,15
4) SUPERAVIT (O DEFICIT) POR HABITANTE 1,19
Numero de Habitantes 1.319.291
c) De Presupuestos cerrados:
Pagos 1.814.149,37
1) REALIZACION DE PAGOS 1,00
Saldo inicial de obligaciopes (+(— modificaciones y 1.814.149,37
anulaciones):
Cobros: 5.587.335,71
2) REALIZACION DE COBROS 0,84
Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones): 6.670.508,55
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